Abschrift nach einem Original mit vier S iegeln in 
II i ä r n ’s Collect p. 2 3 9 . ;  Auszug bei B r o t z e ,  Syll.  
I. 199.  Vergl.  Index nro. 3514.

J o h a n n e s  Dei g ra t ia*) totura que Sanctae Rigen- 
sis ecclesiae Capitulum universis sanctae Mariae ec- 
clesiae filiis presentes literas inspecturis , salutem 
in Domino cum orationibus indefessis. Praesentibus 
recognoscimus et (no tum ) facimus quod Nos cum 
Magistro et fratribus convenimus in hunc modum 
de Domo thevtonica. Si Magister et fratres castrum 
Terwetene vel aliud in parte sua, infra annum a 
festo b. Michaelis proximo numerandum edificant
u t ..................Semigallia reducatur ad Cultum Catho-
licae fidei et subjiciatnr St. Rigensis ecclesiae do- 

minio sicut . . . .  nos pps et capitulum pro omnibus 
laboribus et expensis perpetuo faciendis ad castrum, 
uuum de castris nostris quodcunque volumus Do- 
bene s. Sparnene cum terrninis suis conferimus fra
tribus antea d ictis ,  ita videlicet, u t quia per gra- 
tiam Dei fuit divisio facienda, si alterum altero 
plus habundet in term inis , adjiciat alteri u t  sic fiat

’) add.  prepositus.
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conciliatio siue exiude electione inter castra prae- 
dicta per oinnia nobis salva, porro centum quinqua- 
ginta unci quos eis olim ad aedificationem castri con- 
tulisse meminimus in divisionem communem sicuti per 
certos deducentur fines et ibidem infeudatis a nobis 
de media parte feudi prouidebunt. Sane pro istis 
bonis residuam partem nostram /sicuti propriam ter- 
ram suam tenebunt defendere fideliter ac tueri. Quic- 
quid vero ex nunc in antea de nostra totali tertiana 
quocunque modo peruenire p o tu it ,  nobiscum perpe- 
tuo divident fideliter et aequaliter ut operetur Te- 
trum (? )  si tempore prefinito castrum non edificaverint 
aut forte quod absit crebrescentibus malis aedifica- 
tum et possessum vero perdiderint ut cum primum 
potuerit Domino concedente reedificavimus, aut si 
sponte a Castro recesserint uel si quicquam amplius 
a nobis super id quod eis modo contulimus unquam 
per reedificationem petierunt praefatum castrum cum 
attinentiis suis ipsis collatum a nobis mox in ius 
et possessionem nostram sine conditione aliqua 
reverteret non obstantibus Jiteris aliquibus aut ali
qua praescriptura canonica uel ciuili. U t autem 
omnia et singula firmiter observentur presentem pa- 
ginam sigillorum nostrorum fratrum praedicatorum 
e t minorum nostrae Civitatis Rigensis duximus 
munimine roborandam. Actum anno Domini M, CC 
Lxxj vj Calendis Septembris. Si qui Domini fratres 
de altero Castro Domini Archiepiscopi in eadem pro- 
vincia secundum formam praescriptam cum ipso qui- 
verunt convenire ratum et gratum habebimus et ha- 
bemus.